Insuper pro tranquiliori stătu et pacifico commodo eorundem regni- 
colarum nostrorum, dc voluntate eiusdem genitricis nostre, et consilio 
eorundem baronum nostrorum, ipsis ex solită liberalitate huiusmodi liber
tates infrascriptas superaddendo duximus concedendas.

Quod si prelaţi vel aliqui viri ecclesiastici contra nobiles regni noştri 
in aliqua causa in presentia alicuius iudicis regni noştri processerint et 
litem habuerint, tune pro causa, pro qua agitur, Ute pendente, interdictum 
in eos ponere, vel contra ipsos sententiam excommunicationis non possint 
promulgare, sicut hactenus usi sunt, et consueti absque scitu et notitia 
regie maiestatis; et si iidem viri ecclesiastici seu prelaţi tramite iuris obser
vate in alicuius regii iudicis presentia de iure convicti fuerint, tune in eius
dem gravaminis penam, quo eorum adversarios intendebant honerare, 
seu aggravare, incidant eo facto.

Nec pro funere hominum per aliquem vel per aliquos interemptorum 
archydiaconi, mala consuetudine, sicut usi sunt, unam marcam exhigere 
valeant atque possint.

Minuti etiam conventus ab emanatione litterarum suarum super 
perpetuatione possessionum conficiendarum cessent, et eorum sigilla omni 
careant firmitate.

Eucrum vero camere, prout tempore inditi principis domini Karoli, 
olim regis Hungarie, genitoris noştri karrissimi, pie memorie, de quolibet 
integro fundo curie tres grossi solvebantur, sic et nune cum tribus grossis 
in nostra camera cudendis, quorum grossorum unus sex denarios camere 
nostre in valore et quantitate sex latorum Wyennensium valeat, et ipsorum 
grossorum quatuordecim unum fertonem faciant, persolvantur, super- 
fluos autem denarios, videlicet dicarum redemptionem et victualia recipere 
non valeant; villicos et servientes in propriis eorum possessionibus commo- 
rantes, ac servos, ipsius lucii camere dicatores dicare, et super ipsos lucrum 
camere exhigere non possint; et generaliter dicendo, nichil plus, quam tres 
grossos redpere valeant et extorquere.

Preterea ab omnibus iobagionibus nostris, aratoribus et vineas haben- 
tibus, in quibuslibet villis liberis ac etiam vdwamicalibus villis quocunque 
nomine vodtatis, ac reginalibus constitutis, exceptis dvitatibus muratis, 
nonam partem omnium frugum suarum et vinorum ipsorum, exhigi fademus,
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et domina regina exigi faciet, ac predicti barones et nobiles similiter ab 
omnibus aratoribus, iobagionibus et vineas habentibus, in quibuslibet 
possessionibus ipsorum existentibus nonam partem omnium frugum suarum 
et vinorum suorum eorum usibus exhigant et redpiant, prelaţi quoque et 
viri ecclesiastici iobagiones habentes primo dedmas, et post hec similiter 
nonam partem omnium frugum suarum et vinorum suorum exhigant; 
et si qui in exactione predicta secus fecerint, nos in talium rebellium, et 
presentem nostram statutionem alternantium possessionibus pro usu nostro 
ipsam nonam partem ipsarum frugum et vini exhigi faciemus sine diminu- 
tione et relaxatione aliquali, ut per hoc honor noster augeatur, et ipsi regni- 
cole noştri nobis fidelius possint famulari; de possessionibus enim a nobis 
et nostris successoribus inveniendis, iuxta earum quantitatem videlicet 
de possessione proventus decern marcarum facienti1 vicecancellarius noster 
unam marcam, et scriptor unum fertonem, et de maioribus possessionibus 
similiter proventus viginti marcarum fadentibus duas marcas, et scriptor 
similiter unum fertonem recipere possint et habere, et sic consequenter iuxta 
excresscentiam1 possessionum de novo inveniendarum.